

BG Biovarme ApS

Egegårdsvej 5
5260 Odense S

CVR-nr. 10 08 11 22

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/09 2018

Carsten Risvig Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018	12
Balance pr. 31. maj 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

BG Biovarme ApS
Egegårdsvej 5
5260 Odense S

CVR-nr.: 10 08 11 22
Regnskabsperiode: 1. juni 2017 - 31. maj 2018
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Torben Jørgensen, næstformand
Anders Kresten Kjeld

Direktion

Anders Kresten Kjeld, direktør
Claus Broe, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med produkter relateret til grøn energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har oplevet en stigende efterspørgsel efter større kundetilpassede løsninger, og som følge heraf realiseret en højere omsætning og indtjening.

Selskabet forventer fremadrettet en yderligere stigning i efterspørgslen efter de store kedelcentraler.

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på t.kr. 631, og selskabets balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 2.392.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.336	2.945
Personaleomkostninger	1	<u>(2.351)</u>	<u>(2.743)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		985	202
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(217)</u>	<u>(441)</u>
Resultat før finansielle poster		768	(239)
Finansielle indtægter	3	72	17
Finansielle omkostninger	4	<u>(30)</u>	<u>(19)</u>
Resultat før skat		810	(241)
Skat af årets resultat	5	<u>(179)</u>	<u>52</u>
Årets resultat		<u>631</u>	<u>(189)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.800
Overført resultat		<u>631</u>	<u>(1.989)</u>
		<u>631</u>	<u>(189)</u>

Balance pr. 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	118
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>118</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		243	262
Materielle anlægsaktiver	7	<u>243</u>	<u>262</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>243</u>	<u>380</u>
Færdigvarer og handelsvarer		3.614	3.743
Forudbetaling for varer		209	0
Varebeholdninger		<u>3.823</u>	<u>3.743</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.545	744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.833
Andre tilgodehavender		44	0
Udskudt skatteaktiv	8	3	0
Periodeafgrænsningsposter		2	0
Tilgodehavender		<u>1.594</u>	<u>2.577</u>
Likvide beholdninger		<u>93</u>	<u>97</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.510</u>	<u>6.417</u>
Aktiver i alt		<u>5.753</u>	<u>6.797</u>

Balance pr. 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125	125
Overført resultat		2.267	1.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.800</u>
Egenkapital		<u>2.392</u>	<u>3.560</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>22</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>22</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.060	1.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser		636	1.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.028	0
Selskabsskat		205	23
Anden gæld		<u>432</u>	<u>686</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.361</u>	<u>3.215</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.361</u>	<u>3.215</u>
Passiver i alt		<u>5.753</u>	<u>6.797</u>
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2017	125	1.636	1.800	3.561
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.800)	(1.800)
Årets resultat	0	631	0	631
Egenkapital 31. maj 2018	125	2.267	0	2.392

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Årets resultat		631	(189)
Reguleringer	11	354	391
Ændring i driftskapital	12	<u>871</u>	<u>(304)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.856	(102)
Renteindbetalinger og lignende		72	17
Renteudbetalinger og lignende		<u>(30)</u>	<u>(19)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.898	(104)
Betalt selskabsskat		<u>(22)</u>	<u>205</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.876	101
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(80)</u>	<u>(134)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(80)	(134)
Betalt udbytte		<u>(1.800)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.800)	0
Ændring i likvider		(4)	(33)
Likvider 1. juni 2017		<u>97</u>	<u>130</u>
Likvider 31. maj 2018		93	97
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>93</u>	<u>97</u>
Likvider 31. maj 2018		93	97

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.129	2.518
Pensioner	177	195
Andre omkostninger til social sikring	23	30
Andre personaleomkostninger	<u>22</u>	<u>0</u>
	<u>2.351</u>	<u>2.743</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	118	353
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>99</u>	<u>88</u>
	<u>217</u>	<u>441</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	118	353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>99</u>	<u>88</u>
	<u>217</u>	<u>441</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>72</u>	<u>17</u>
	<u>72</u>	<u>17</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10	12
Valutakurstab	20	7
	<u>30</u>	<u>19</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	205	23
Årets udskudte skat	(26)	(75)
	<u>179</u>	<u>(52)</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juni 2017		<u>2.470</u>
Kostpris 31. maj 2018		<u>2.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017		2.352
Årets afskrivninger		<u>118</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018		<u>2.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2017	582
Tilgang i årets løb	80
Kostpris 31. maj 2018	<u>662</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	320
Årets afskrivninger	99
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>243</u>

8 Hensættelse til udskudt skat

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2017	22	22
Anvendt i året	(25)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2018	<u>(3)</u>	<u>22</u>
Immaterielle anlægsaktiver	0	22
Materielle anlægsaktiver	(3)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	3	0
	<u>0</u>	<u>22</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	3	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>3</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for i alt 28.047 t.kr. overfor Byggros AS', BG Byggros AB' og Byggros Holding A/S' mellemværende med banken.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet CJ Holding ApS, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår.

	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(72)	(17)
Finansielle omkostninger	30	19
Af- og nedskrivninger	217	441
Skat af årets resultat	179	(52)
	<u>354</u>	<u>391</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(80)	(882)
Ændring i tilgodehavender	986	(1.458)
Ændring i leverandører mv.	(35)	2.036
	<u>871</u>	<u>(304)</u>